116

Aliq' indulgendi e' ad veritatem, ut hanc obiect' maxi distinctio-
ne refutemus. Eiusmodi q' Deus ut Deus sit fialissime in nro optu n' requirit
in eod' optu ea omnia grata, quae maliter includunt a parte rei, in tota enti-
tate D', Equo actu sumus in sequenti dist', adhuc in obiectis p'hibet e'.
q' intendit nega dari in Deo aliq' graty requirunt ad substitutione Di, validus
n' requirunt ad eod' substitutione, q' e' agere implicatoriy, si nulla est in re distio
inter ea grata, ut vere nulla dat. Dico ig, q' reclusa quacunq' operatione intell,
Deus e' Deus q' tota sua simplicissima entitate, quae cu' includat omnes p'fectiones
etiq' attributales, n' pot' n' ee Deus eualiter q' eas omnes p'fectiones: e' eo pacto,
quo ad substitutione Di requirit una p'fectio, requirunt etiq' omnes; q' inter-
ung, e' omnes simul nulla e' a parte rei distinctio. Unde negand' e' abte anj
obiectionis: ad cuius p'patione negat s' iliter, q' ablato realiter aliquo, vel pluri-
bus gratis Dini maneret Deus, ut Deus e' fialissime a parte rei; q' nullus
graty Dini realiter auferri pot', nisi auferendo tota entitate D' q', quae
unica e' indivisibilis realiter: e' sequenter quolibet grato realiter ab-
lato, nihil p'prie manet, q' q' Deus substituat, q' in Deo realiter n' e' aliq' q'
auferat, e' aliud, q' n' auferat. q' q'libet graty Dini requirit ad substitutione
Di. p'prie cog: illud requirit ad substitutione Di, quo ablato, nihil manet, q'
q' Deus substituat; s' quocunq' grato Dino ablato nihil manet, q' q' Deus substituat,
ut vidimus. q' q'cunq' graty Dini requirit ad substitutione Dei, ut Deus e'
a parte rei.

117

Aliter dicendum est, si sermo fiat de substitutione Di q' ut e' in
nostro optu: si nimirum responsum nomine Dei a nobis intelligi aliq' tanty ex
illis

illis

114

illis gratiis, quae sunt in entitate. *De* a parte rei nempe ens à se, & ens
 veritate in se non dignitatem, *De* illa gratia, quae est in entitate. *De*
 sint dicta & intellectus potest unum & intellectus archetypum manente altero et
 unum; ita possumus dicere de uno gratia, quae requiritur ad constitutionem Dei
 ut est in nostro intellectu, & de altero, quae non requiritur ad eandem constitutionem; & ex-
 cludamus ab intellectu reliqua omnia gratia & abstractionem ab illis, & solum re-
 linquamus ens à se, manebit in intellectu nostro. *De* bene inferemus,
 quod reliqua omnia gratia non requiruntur ad constitutionem Dei, quae est in nostro
 intellectu. Sicut enim intellectus specialiter reliquorum gratiarum non requiruntur ad intellectum
 & Deo, ita reliqua gratia non requiruntur ad Deum, quae subest nostro intellectu
 speciali de Deo. *De* displicet, adhuc admiranda diversitate illius depli-
 cis accipionis cum nomine Dei, quod dicitur sic auctor Dei in deceptione
 non constituitur & omnia attributa in ratione Dei specialissime, quod quoniam alienum sit à
 veritate, constabit ex dicendis tunc in hac de qua, tunc in sequenti.

Caput. 24.

Essa *De* a parte rei constituitur per omnes
 perfectiones absolutas.

W Hic solo mihi videtur oratio certa, suggesta omnimoda
 identitate à parte rei inter omnes perfectiones *Dei* absolutas, quae iden-
 titas non sic probanda est, sed supponenda ex dictis tota de qua 2. praecedenti. *De*
 quod quod est in Deo, quae est à parte rei, est realiter omnis perfectio absoluta. *De*
 quicquid constituitur *Dei* quae est à parte rei, est realiter omnis perfectio absoluta.
 Patet contra; nam quod quod constituitur *Dei*, & beat esse in Deo, si aliquid quod constituitur *Dei*,
 quae est à parte rei, non est realiter omnis perfectio absoluta, id non quod constituitur
Dei, quae est à parte rei, est realiter omnis perfectio absoluta: quod est dictum
 antea assumptum. Hoc autem ante quod, si nulla datur à parte rei distinctio
 inter absoluta, quae sunt in Deo. *De* quod est in Deo quae est à parte rei, est reali-
 ter omnis perfectio absoluta; alioquin daretur in Deo aliquid quod non est realiter om-
 nis perfectio absoluta: quod sine distinctione à parte rei salvari non potest. Hinc
 ulterius infero quod omnis perfectio absoluta realiter constituitur *Dei*, quae est à
 rei. *De* contra; constituitur realiter *Dei* specialissime est, esse realiter id, quod consti-
 tuitur *Dei*; & omnis perfectio absoluta est realiter id, quod constituitur *Dei*. *De* omnis
 perfectio absoluta realiter constituitur *Dei*. *De* contra; quod omnis perfectio absoluta non di-
 stinguatur realiter ab illo, quod constituitur *Dei*, ut supponimus; alioquin daretur

dis

ditio realis inter constitutum & i, domus effectus abtj f'is effectio abta
& realiter id, q' constituit Deu.

119

Vidit hoc arguty quidy Accentior, dicit n' bene ar-
guit ab identitate reali cy constituto rei, ad constitutum ipsius; nq' extra
crea' e' idq' realiter cy essa creata, & sequenter cy ipsius constituto; & t'n
extra creatur n' e' constituto esse creata. Silitex relationes q' sunt idq' re-
aliter cy essa D, & t'n n' sunt constituto esse D. P'is negando aut si
sermo sit de constituto rei gut e' a parte rei, & quo tanty in p'enti loquimur
ad 1y exemgly p'ationu dico exty e' constituto esse creata gut e' a parte rei,
q' enj dicit vulgariter q' extra n' e' constituto esse creata, sermo e' de essa 2y
d'p'ty methaphisicis, & gut abstrahit a re extente, & n' extente; si auty ser-
mo sit de essa gut e' a parte rei ig loquimur de essa extente gut extense
esse n' pot' n' constitui p' ipse exty. Ad 2y exemgly & relationibus d'nis
dicemus cap. sequenti.